ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2023 № 512
г. Богданович

Об организации деятельности муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Ильинская средняя общеобразовательная

школа в период проведения капитального ремонта здания

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в связи с проведением капитального ремонта
здания муниципального автономного общеобразовательного учреждения Ильинской
средней общеобразовательной школы, расположенного по адресу: Свердловская
область, Богдановичский район, с. Ильинское, ул. Ленина, д. 22б, в рамках
федеральной программы по капитальному ремонту зданий общеобразовательных
организаций в 2023 году, в целях организации мероприятий по предоставлению
обучающимся муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Ильинская средняя общеобразовательная школа начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Волковская средняя общеобразовательная школа», руководствуясь статьей 28
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Ильинская средняя общеобразовательная школа Артюхину И.С. (далее — МАОУ
Ильинская СОШ) в период проведения капитального ремонта здания,
расположенного по адресу: 623512, Свердловская область, Богдановичский район, с
Ильинское, ул. Ленина, д. 22б:

1.1. Обеспечить организацию 4 четверти образовательного процесса для
обучающихся МАОУ Ильинская СОШ в соответствии с календарным учебным
графиком с 03.04.2023:

- в первую смену: обучающихся 1, 2, 5, 9, 10, 11 классов на базе муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Волковская средняя
общеобразовательная школа» (далее — МАОУ «Волковская СОШ»),
расположенного по адресу: 623511, Свердловская область, Богдановичский район,
с. Волковское, пер. Коммунаров, д. 4;

- в первую смену: обучающегося с ОВЗ – 4 класс на дому;
- во вторую смену: обучающихся 3, 4, 6, 7, 8 классов на базе МАОУ «Волковская

СОШ», расположенного по адресу: 623511, Свердловская область, Богдановичский
район, с. Волковское, пер. Коммунаров, д. 4.

1.2. Обеспечить на базе МАОУ «Волковская СОШ»:
1) выполнение надлежащим образом функций, отнесенных к компетенции

образовательной организации;
2) соблюдение мер, направленных на сохранение жизни и здоровья

обучающихся при освоении образовательной программы, в том числе при проведении
практической подготовки обучающихся, а также жизни и здоровье работников
МАОУ Ильинская СОШ при реализации образовательной программы, в том числе
при проведении практической подготовки обучающихся;

3) реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с
учебным планом, качество образования своих выпускников;

4) выполнение требований к организации и осуществлению образовательной
деятельности;

5) организацию питания обучающихся МАОУ Ильинская СОШ в школьной
столовой в соответствии с требованиями постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

1.3. Назначить ответственных лиц из числа сотрудников МАОУ Ильинская
СОШ за выполнение функций, отнесенных к компетенции образовательной
организации, за жизнь и здоровье обучающихся, за соблюдение прав и свобод
обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся, соблюдение требований к организации и осуществлению
образовательной деятельности;

1.4. Установить график работы уборки и дезинфекции помещений, переданных
МАОУ Ильинская СОШ в безвозмездное пользование;

1.5. Провести инвентаризацию по учету и хранению материальных ценностей
(технических средств обучения и методического материала педагогов), обеспечить
хранение мебели, которая находится в надлежащем состоянии;

1.6. Уведомить родителей (законных представителей) об особенностях
организации образовательного процесса в период проведения капитального ремонта
МАОУ Ильинская СОШ;

1.7. Организовать проведение общешкольного родительского собрания по
вопросу ознакомления с новыми (временными) условиями организации
образовательного процесса;

1.8. Организовать размещение телефонов «горячей линии» по организации
образовательного процесса на официальном сайте МАОУ Ильинская СОШ в период
проведения капитального ремонта.

2. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Волковская средняя общеобразовательная школа»:

2.1. Обеспечить организацию образовательного процесса для обучающихся
МАОУ «Волковская СОШ»:

- в первую смену: обучающихся 1, 2, 5, 9, 10, 11 классов, детей с ОВЗ: 2, 3, 5, 6,
8, 9 классов;

- во вторую смену: обучающихся 3, 4, 6, 7, 8 классов.
2.2. Обеспечить создание безопасных условий обучающихся и работников

образовательных учреждений в соответствии с установленными нормами,
обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся и работников образовательной
организации;

2.3. Установить график работы школьной столовой;
2.4. Уведомить родителей (законных представителей) МАОУ «Волковская

СОШ» об особенностях организации образовательного процесса в период проведения
капитального ремонта МАОУ Ильинская СОШ;

2.5. Организовать проведение общешкольного родительского собрания по
вопросу ознакомления с новыми (временными) условиями организации
образовательного процесса;

2.6. Организовать размещение телефонов «горячей линии» по организации
образовательного процесса на официальном сайте МАОУ «Волковская СОШ» в
период проведения капитального ремонта МАОУ Ильинская СОШ.

3. Руководителям образовательных организаций принять к сведению, что
ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего
распоряжения несут образовательные организации и их должностные лица.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»,
разместить на официальном сайте городского округа Богданович и сайте
Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа
Богданович».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Богданович по социальным вопросам
Алешкина А.В.

И.о. главы городского округа Богданович            Д.В. Туманов